
i
Bfffifl 1

"T 1!
ff

( T": T" y " g " i ví i n i f 'f

'mmemtmmmmmiĚmummm momit mqjtMch íjtAtO jacob jonesi H

KTlr n l R
jyin fin iutmM Moj domVJiii
n 210 nVwh utAhk v dví míl od

okretmílio iídl} M uUťft mohu

vcdélávil Uíio onlíiffiJ fiOi-iiti--

r—- YmfWJiiase oeceaa
uhv'ívÍI lo víi ji pořád Uiíe mí

ccí a kudyfcí Mínub' byl j"-c- m

a'indy v Canon City „ lak už láv

no jícní ani o politiku nezu vidíl

co pak (Ifijžhi teď Jožc jenž

právě pchi'iibovil h v kupé pa
iiíru hbité (í: "Jo 'íajžla je pil

poMkyf ujf ilihrý piml' V6

í míVUM} !tiviu!ihU(
Jffl 01uAji4)io obMttid Muiil vtok

a w ti prcmtv vibtio obclmdulho (imiuo- - moje zilírrií jřín'Hlo y v prode
jí kolem 471 11 možná že jcf A ví

mši I ě

ně zinnéKlnán h lou Kijzrovou blo-

iádou krouží v nvéi novém bí- -ví' Mimo to mimi eiiou iirodii vplným Joiínm podapn&oy Abf M pft-(JoM- o

motňfm uiflkím touni doLwy lý-t- l

řfUln LUtdD point Dit pláuii přítomué mní Anglií On"eené lisí ijhOO domi 11 k lomu (jcIjOř)

lid tam byt ť-- když totiž ta ka
St povédnont ( právné otUUlul n eu

btřra givod tCibtc sa dopljr Dtul
biiictní křiv jako cemý mrak vi

dcl(1 nad Koiidýiiem pak sc to pře- -

o(1ofvArffiin— r - — ř — valilo až do Huška když přededii

Dumy Trcpov odstoupil" 11 du

mi hotovostí lak že jnem a (éeli
t c udělal tm HWK)-- - leeh

♦ l'o jež uíuť zhyly a píí po

hyl jnein jti prvého Mlarélio MVé

ho potahu Níeméié nu len i'hh$
zin"átr ( jm-o- i úplné djiokojen h

kolív nikterak m nemohli nlirání-l- i

myMlénee de hyeh iWH mohl

híli kdyhyeli jen hyl vzvy feluly

onoho krajana iiponleelil Mohl

tal "Je lo h ním věřte povážlivé

tu do všeho no vJréí onehdy l'ž
málem vyváznul životem Když

záílupec Kajzra cell tu proklama-
ci o "samoHtaf né'' Polsce Ichdy

nějaký oficír jenž nemohl Miiést
Jr tOlIZ VIIISIIIII peKMMII ' iíl

V"dlí fěllilo Míeicft

linu Mimi l''Z kkmíirádíi bez

dnditt!
f

A jfton též mi iiuiyi liofií klcří ni'

míchají v kuiyní w-- i vaření a

praní jesl žcfié nvf-ífii- --r i'roěcžf

hoši fryé m beéíařínou pravím
Vám všem kteří jt jc(é mluJI

íl beéláeí Kuehyfi U pnulelnu od- -

iJuptc ženskému rodu ouéiiMfií

'y voli" H Otevřel" Hřdec z

těch [(milých ílleďni" na lo by-

chom cím dříve pfívedlí svojí

družku do Wuré vlastí bychom s"

pak měli h uééi mezí domácími

pochlubit Nezoufejte jeílé dá lí

vám první koícm zaklepcjlc na

dvérc jiné 11 jcMi H vám i la ode

pře tedy třetí ald Tluémc do-- I

ud až nám otevrou ! de jesl oko-

lo Iřícelí naších dívek a mnohá by
z nich stav svůj změnila ráda -- -

Protož hoši na nohy! Aha že

vím proč jet tuk zatvrzelé srdce

mnohého hoška vojna vojnu ta

nešťastná vojna jest hotové zlo

jež povážlivé odvrací naše mladé

lidi aby vstoupili družné před o-

ltář Když náhodou ptám hc loho

éi onoho proč sc nezení obyécjuě
odvětí "Což pak myslíš že jsem
lak hloupým? Po vojně smíkiieiii

sebou domů kde bude plno děv-

čat a bohatých vdov ald" Ale

přílcli milý jenom že pořád nevi-

níc kolik času bude ješlé trvat

lato nešťastná vojíni : sice nám při-

šla onehdy jiskra naděje když se

roznášelo to povídání o tom míru

a lim ale sc lo obrátilo na rub a

tou blokádou Pročež hoši dejme
si říci nahlédněme toho nutnos!
a přiveďme každý jednu pod

éc-pe-

V úctě: Vine Cum Když
dočetl odhodil éuMopis a pra

IIAYKHCKNTKH NKI —

ná redakce "Pokroku"! Ponílám

na milý iiím ímim f ř#J píiit n- - a

íroviYi CM 00 pro iVskě Národní

ttdružeiif Srdečně zdraví víh

Tábor Ml

NHW PKAOPK MINN - Cl

redukce! Přijměte nejprve srdci'

jiý pozdrav u zároveň dovolím ní

vám sdělit mnu " Pokrok "

i spruvně dochází a vliln'1- -

jsem h

jiíiii vl tu í spokojen a proto takě

ochotně posíláni nyní' nu ěiisopis

ten předplatně Mimio to přiklá-

dáni trž 1110 Českému Národuíiiiii

Sdružení V úclř zmuin'iiáiii ni

NícIioIih lUcziini

AiiliOTT COÍ-- - - Ct vvdiivn-IfKlv-

'„Tokroku"! píimi vám

h' irVt xv poni'kiiil opodil h před

plut )i mi musile mi vŇnk promi

akrech doiuovinii 11 k tornu míli

+l0 do ziiéálkii Ten krájím
viíik nechválil jako onen nejslur
Aí hoHiodářHký éiiHopiH e svým
Miuiiliié proKlulíin redaktorem

který oslatnř hyl nástrojem ji

Míchi pwil jednodiiMe ~- přijeď
lalné dalo hy ne jmál liodné o

lom podařeném kolonizaéníin sdru-

žení 11 založení lelidy lé osady v

Oretfonu Jest mým přáním kdy-h- y

mi néklerý z tiiiniiíeh krajiinu

vylíčil jakého asi úspěchu ne tam

dodělali ISudiž též vznl na vědo

mí že úmysleiri mým není jiné kra-

jiny haněl anelio krajanům Ako

dít poněvadž člověk se uiíize víu

de dodělat úspěchu - Přiložené

troufalé poznámky jeho lak po

vázli ve kopnul koně až mu Zlí ulá-

ly rýhy 1111 zádech od áporuy a on

koiiuiclců pár učinil Štěstí však

mel ž'- - vletěl přímo do svého luft--íl-

kterýž hind popohnal v béb

a odlrčcl z ncpíáedého pá-im-

"'Nu a jaké jiíou nejnovéjší zjiťá-v- y

o vojnéV" ulrhuiil se Marko

Jo toho je pořád ccé díry a je
lo pořád jako lo poéasí zde v Ci

lorádii : dics mrzne zítra možná

slunce bude svítil" dodal Joža

"ale teď lo s Ion blokádoii nějak
zii'''íná příkře i s naší Amerikou"
Iv 01 jenž domul za mčsl ná val sc

sám ve svých myšlénkách écll

vmísil sc teď do rozmluvy 11

plavil: " Ano jiá noví' jesl lomu

lal a je li libo preeln vám Z loho

lícen " (li (edy VV V Vil i všichni

Ti dy v ece I van vezmu lo od

I1I1 vnějších bodu Pak zvýšeným
hliicm cell "Veliké vděky vážou

- 'II' '

Ji rlinul iplíi l iscm (lolllll S

ví

předpliiliiviu zároveň posíláni +)

pro válkou frpíeí kriijnnv S po

zdniveni n v úelé íislávám váň

Mjit'j Král

1 „m %
iio-íái- 0 na České Národní

i +ďwJí'yŮ+ VV„vt A rfVV

nv ncp--WOll' 1'OINT MOST ( 'lí Niěitelů v případě války s Némeekem užíváno bylo

chybné k doprovodu amerických obchodních lodí

Sdružení zároveň nemohu opome-

nout ahych nesdělil že se mně

"I lenní a Nedělní Pokrok velíce

lidí a přejí mu hojně pod [tory 11

nových předplatitelů nelioť pni

ní vydavatelé "Tokroku"! I'í'i-cliá-

opét éaM liyeli ni oluiovil

pirdplatiié na olilíliený Pokrok

vein si nrizne znsloilzi dle neníinkož i nro luna I Kuřáku Mimo

Čechii a aé velmi rád nemohu

žáilnvidi oilliériilehi získal i Se nr
lo přikládám i)10O pro (''rské Ná-

rodní Sdružení 1'oéaHÍ inéli jsinť

zde dosti lieké liž do :tO ledna

vsak únor zaéal nám juksi zuřivé

riehof už po tři noci lepliuněr uka

děrným pozdriivcin ziuiinenám se

Pre Dvořák

ovili zde lilsfiipriii pod nulou Pu

Ic-l-
i o viíiik t rvu t takto déle

ziuiéiié utrpí yvláňté kli-r-

se musí n ú i ii venku živil Srdečné

váHzdnním n přeji váni hojné no- -

MAlJN Ol!i: 'i února 1!H7~

''téuá redakce "Pokroku"! Pro-

sím uveřejněte léclilo jiár řádků z

tohoto českého zákoutí Iďtoňní

iniii tu niáiiie hodně citlivou —

MiomI pred novým rokem nám tu

iiiipiull sníh a od té dohy ještě
Zimu jsme tu měli až Id

výell iřeilphllilelu Pokrok jesl

skuleěně pěknv časopis 11 neměl hy

vil : en nosí loz icua 1 1 ica

sice dovede se nadchnout pru liéco

zapomněl však dodat že ženitbu

je-- l sama sebou někdy povážlivá
blokáda opravuje Joža Marko

jenž dosud jen mléky přilakoval
pravil : " Inu je lo život bez ru-

kávu! A en jak jde práce?" zato-či- l

řeč jinam "Ještě to nyní uch-

ází" vysvětluje Jozu "Coiiipanie
(četli jste to již že) slibuje dělní

kuní jíž budou po let 11 nich v

práci že cíchované Ke ZUilěkou

Kockcfellcr království - dostanou

jakési knoflíky ku kabátům zda-
rma" "No děkuji pěkně toť

jesl odměnu !" vece Marko a shýb-

nuv se po rukavicích vyrazil do

studené zimní noci a vsednuv na

ocelového orc praví :
' ' Hoši zul ím

na zdar! Přišlé se však zase dou-

fáni uvidíme !"
M Snrdickůj

POMOCNÝ VÝBOR

ve prospěch nouzí trpících krajanů
v Čechách

chvhět v žádné éeské domácnosti (st pod hodem mrazu jiné zimy

In sníh neleží déle nežli 2 nž ' dniV Úctě

Josef Pípal proto senu zile slouplo v ceně 11

prodává se vojtěškové za + 1 lir už
tjLKNMVK MONT íMěua

ctoHiií zimu máme zdereii 4'e!!

dosri nhou Dm- - :0 lednu I r

10 tuna Od posledního mého do

pisii do tohoto IÍhIii jsem dosta

několik dopisu strunu zdejších za

vodnoviinýcli pozemků které hu

dmi otevřené na domoviny toboli

jara Pozemky tylo po většiní

jsem zde v Montaně za šest let za-

žil jeden z nejvělHÍeh hlizardú

lam přes dvě noci a jeden den

pak jsme jdi do Arizony kamz

jsme měli sto míl ale já 11 hyi

celý rot řešený a nechtěl o jsem
dál jeli Jak jsem doslal pi

í i

tost doslali se k dráze Imperiál
kde jsme se zastavili Já spatřil
dráhu 1'uinn 1'acil'ic K

Xákovi že 11 dál nemohu Tak

jsem lam čekal hodni Vc I

hodioy ráno h v los An-ocle-

Celý druhý den jiini hyl

licmoeeii ye je lili lepší Ilyla
tu pro mne velká škola Páli o

tom by In hy potřeba hodně papi
ru a ještě by to nebylo všechno

Jak jsem nahlédl 1I0 "Pokroku"
vidím že inué dochází Tak abych

líchy I dlužníkem zasíláni +0011

uplaťte "Pokrok" a ostatní dej
te st paulskéiiiu Sdružení na re

skolí siimosta I uosl Jeli nějaká

prémie zašlele lialěinláre Nové

ho lu nic není Pmád o lom hro

niohilí Ičeh honěn už toho má

každý dost 1'neasí je krásné moc

tu nepršelo Ve dne je lak krás

lir tak lepbi jako večer v ref
věnci Tak všechno prosím ob-

starejte ustávám váš píilcl
Frank Skok

Pozn poé Obnos :!00 mle

vzdán hyl odbočce C S v St

Paul Minu

PKSSKMKI' COlO lil února
J

' 7 Joe Plesko rodem od

" 1'oslgjiié j iini'' (jeskyně) Kraj
in e a Ivan Mrankovié někde ml

Siaku llrvadsko obývají skrov

ji zlu o všemožný sport aby lidé
oe práprty o dvou sv čl ničích ya

hyl ih nedávná v blízkém
' Nťhmcltcii

' '
iiel:oi tam pra

cnje jen S lioillli avšak liťáee jest

Přes to ale jsem toho mínění že

isoii rovné s iiialýiu a místy vět
zde nejsou lakové zimy jako pří-

kladně v Nu Dakoté kde jsem

prodělal dvě zimy hned ale tu pr-

vou hl hyeh tam zmrzl nemít i

totiž věrného koně který mne do

ším spádem které sf ale lehce při

praví ku zavodňování a pěstuje mi

na i H io zenu kiicz luiiezu jsme
nový domov Vyjadřujíc sc pří
každé příležitosti ze jsi Urvale
Slovenci kterým nebyla a

A 11 I ria mál alehrz macechou

lluďle iicslranní a v uše sy nipalhie
nechť sc nesou ku li':lo svobodné

Zemi Xejlepši přiklad loho belle
si z Kanady kdež oni Slovenci a

lli vatě kterým by la Auslria víc

iicv jejich domovina li jsou již '2

b ia pul v koncet rovanýeh tábo
řidi zal Í111 oni již s hrdost í při
znali se že jsou Slovenci a Urvalé

jsou dosud na svobodě volné sc

pohybují Vždyť přiznali hc za

Slovenec neb lva lil není přec hří-

chem um haiiboii to jest jediné
vaše kořisť vaše! Vydávali sc za

Aiistrijea je lež jež mohla hy sláli
se vám osudnou Ibiďle důslední

krajané! Puďie prozíraví !" Tčmi

lo slovy zakoin-uj- svou výzvu náš

družstevní denník - dodíil Ivan

Následovalo malé utišení jen
Marko přihlásil sc s poznámkou
řka "Ano souhlasím s názorem

tímto neboť jest zcela správným"
" Ale já lady máni hoši dopis od

"Ciée"z Denver " chlubil se zase
Iv 111 "Ciču náš bývalý společ-
ník div ili sc ostalní " Nu vidí

le tuhle" ukazuje prstem a

skiitku bude lo 011 a popoláh
Holice židle blíže kamen epycl
vyžívali všichni Ivana ku clení
Telilo 'i I sc dlouho pobízel od

kamarádu s úsměvem na rtech za-

čal "Clený pane! Moje ruka jest
siee navyklá spiše lopatě vzdor

lomu ale umínil jsem si napsali uá

sleduVliieh pá ř řádek a nebude li

mishi pro lo ve vašem cl listu le-

dy Jlslě vejde se tn do redakčního
kose Jak pozoruji z různých ča

sopiii kapitalisté nyní trochu

zlepšuji svým dčliiikuiu na iiizdě
Tak Ve zdejší lí udota ířliě bchclil

minulého bia plul dl některým
l' '0 ceiitii na každých S hodin

piaec Takže nyní dostane dělník

'a jednu "šichtu" od ÍJÓO do
„' sii jme právě době kle

zde všeho druhu drobné obilí však

mile 1'rávé v tomto distriktu se

pěstují brambory nejlcpší ve Spo-

jených Státech Tam se hrumbory

lialejí do papíru jako pomeranče

zasílají V bedničkách do hotelu

Tvio věiloinnsli máni z t i

neb knihy v níž sc popisuje celý

Icilrikt Každý akr který je

prázdný 11 eo není městu dráhy

pád deště poloha pozemku sin

cní pudy a jak daleko od dráhy
Unde li toto dobré pro tisk po
li nhé sc o lo pokusím a povím

jak se farmaří na sucho a vypě-

stuje velká úroda Na zdar

Jan Zuaiiienáčck

líCIlWKIJ NKI5 Ctěná re

dakce "Pokroku"! "Denní 11

Nedělní Pokrok" stává se mojí
zábavou a cennou četbou jakož i

jiným svým bohatým obsahem 11

hlavně podáváním iiejnnvéjšícli 11

spolehlivých zpráv den len za-

jímavějším a měl by tudíž proto
v každé éeské domácnost j ( milý
denní host iivitán být i v (huně
mém stal sc ueposi rádaleluýiu
přikládám poukázku na předplat-
né a mimo In $100 pro České Ná-

rodní Sdružení S pozdravem Váš

l'V Mašin

LOS A MIMI KS CAL li úm

ru PM 7 I 'léiiý příteli pane po
řiulateli M íuiicsotského Pokroku1

Všem v St Paul dávám vědédli

Že jsem se zase navrátil z n
'

cestování l! v I jsem moc uemu

cen Ten "Irip" který jsem dě
lal po Kalifornii a Mexiku bv I

velice hrozný cesty v horách ne

jsou k popsáni samé kliky a

háky l'ž jsnie s panem Žákem si

111 v slili každou chvíli ze s tolm

vrchu doln do propasti sjedeme
Někde byla propast až kolik lisic
sil cvičil hluboká Já se nesměl

ani ibdu podívali uch jsem 1111'!

závrať a hlavy buleni To si om

žele pomyslili jsem 11 starý a

UŽ tolik iievvdlim jako kdw
jsem bv I mlad Kvh j a pťcs
7 tisíc utrcvíell VV sidui a jeli jsluc

přen jutsněžeué hirv skoro :!!
mil Všude jsou ainé Iho v a dn

liuv Mnohdy Jsme a' i
publm-nespa-

lili uíi'eho in'' hni a saoo

um iinravi ros cílní linula v nejlépe se tu vyplácí vojléška 11

také má íiejlepší odbyl Přední
zdejším okolí hýla celkem dohrá 11

ceny též luk že farmáři jsou spo-

kojeni — a to už něco znamená

Chci se též poněkud zmínil o zdej

zprávu o zabrání zmíněných po

cnikú mohou si čtenáři tohoto ěa

sopisii přečísli v nedělním ěísh

"Pokroku" ze dne lH února aue

ho lýdciuiiut vydání " Pokroku"
Sklínijině Před osmi lety jcřlě z

I riviee pustá tato krajina m hyla

í Jrdleiui Slrvéek Sam rozhodl sc

víak osadit západ 11 za Ion příěi

Až do ií února P)17 Vydnvatcbí
"Pokroku' odvedli Cesko-Národ- -

nímu Sdružení celkem +1 :12H 17

Na novo:—

I hic ] únoru oznámeno lálNI

ne lli února : -

Josef Cech Omaha 100

Anua Arnoštova Onuiha

zbytek ze sbírky při pře-

li
vápenec na pí šipiěkuvou 1Í00

Aul Kmoch Kciiíh Neb

sbírku mezi krajany na

jeho farmě ú701

Jos Nohava Pairfax S D

za P Kašpara 100

Nieholas Pířcziua Ncvv Pra

ze ilne 21 února HUŤ Končím i

piiiuím mnoha zdaru ctěte' redak

ci a čtenářům tohoto listu známe
nám se

Kiirel Vavřičkii

nou doiuovinářiun nahízcl Tin akrů

pozemku V roce 1!I10 dostal jsem

léž příležitost zde si zahnit domo

vinu Ilehoť byli zde již usídlení (i{('KU CldO dne 10 únoru

( 'téná redakee " PokroPU7

ku"! Dovolte hyeh vysvětlil moji

ohlášku ve Vlišein listě Neiiuilii

žádný jiný ueel než upozornit na

krajané 11 kdybych tehdy hyl jed
nnlio z nich poslechl nudil jsem

hýl na tom lépe nežli dnešní doby

jvm Co však chtěl mít i ěert ~

utvořil se tehdy český knhuiiaěuí

klub V jistém hopiidúi ském li

iítě vedena samá chválu o tom zá

xritěnéui ráji v Cin-poi- kde

tilu akru thunoviny za obyčejný
poplatek v kterémkoli státě musí

to ale být poemek hc lesa hodící

IIK)

11X1

l l Vi

lim
"Jiní

iruc Minu

Cr Mašin llurvv cil Ncbr

l Tábor sr„ 1 laycs I Vntrr
Ncbr

Mat Král Abbiill Colo

I'i Ancka Zichová Omaha

Jan Wcnzhuuer Omaha v

upomínku nu IV Holubu

nět ct Inde slut akr rn

ii- zdravá raděj ledy J hodin

dioll M' tuhle ve "Steel Workll"

piiloiiinč olii Jxmi staii piátc
h a pres iniiolič starost i v život 5

leil ují inv-- J esehill I bcčláeké
01 I cechu lZ dávno se oleVleč
hliscji ale už se jim s lim bádro-v- t

nechce radě ji ledy chodě jí ta
d

jucs IJock do strávního domu
i však pioiuciinv ali se po

ijdhoku
' ' a náhola tomu chtě

ze utkvělo Jejich oko jako by
v loliodé tia écrslvýth klobásech

zi iisnuikovy m oknem právě si nu

tu lilu pochutnávali o svačinách

ion iiiiyvai predpust ncmoliu -- 00

IINIIjiak nez vpomeniMiti o tom der1"""' ' ' I v!l' Point Mnul

Ne iiiu iiovaná členka ÓIM

rány Príeku u ní tle jeď a l he

ky rychle aby se lé! nu tebe do

slulo A tuk již 10 hícnu PilO

jsem Dukotti opustil a odebral se

nu in Úlu určení IAim se o po

zciin k - asi sil krú Tolik už ne

máme ledu a i lu toto iiiÍhIo 0

akrů nu Míchu a b uktů v jtie!
A lú to lih mojo Hned jsem po
sIhmI ohdli koupil koně h núřn

df lh Li dubna přen tu it

iude Mičliu dont a pfi tom vinut

Vírtk Biti 1 květin nebyla ludne

inúmkv j iru A lu imuUMI

jsem Ji tu není krajina pru vy pí- -

sc jen na pasivy a péhluváni píe

nm JilikoJŽ ve ýchoduíiu Colo

radu už uie není nehol' tam úhrn

li i kopec rokle 11 jen tu a tam

bývá písek Chtěl jsem upoťor
ml na severu imipiulni distrikt
tdcnwoutl kde je ještě pěl milionu

akrů poi'loku k uhráni Jest to

kiuj veltui rmuiutnitý kopec

skály ale téi roviny u nci vrchy
ÚiodiiA Údolí není to sieo juko Ve

východní Ncbliliee ub kdo Ulit!

tvořil pustiny ráj lak m téi 111A

íe jeslí Mohilt lieb lltlělrtt (o
ntnv uScm kdo 111A dust peněi
uibMA tm díívc n i tu někomu tu

trvá déle Kdo iik uml faruirthl
m unehu UMA tťl penlíť jot li i

totil d(li dobvtek Je titlit jeli ro

I 'r M Íčka I iinuhu 'nl

Pí Dor Pabiaiiová Onuiha 110
V J Cochuai Dorehestcr
Ncbr I U

Pi Halina Kmisková So

side Omaha YOO

jesl plece dosti slovenských llév

oi a hoi ím v dor tomu nic ne

sty s 1 i niku kdy o nějaké vesel
e nadin města To jest věru po
vaďic MnAllá že vinou toho jesl
'e Žijeme de vc zuaiucni sucha

Mulul Už že naše děvčata jsuil
piiliš vy loiiivá' posicdui)íii jest
vla-U- ě spiiluá vlastnost to bot

kámen iihronuié halvanv 11 o p

luníky neb města Je to k nov v

psáni Puk jsme plijeli dolu t
létli lou tlí ''U'i střevíců pod lita

ilioiill lliolskoil kdcŽ Ve Vebl lo
vině učni liie jiucbii než samá ba
v lou Jsou ta 111 nárumuc lany ba

vlny a vojlěšky Je lam dsh
pěkně a Živo nic namý MetkAn

uplynuli' nciii ic Kitv tu vyrušil
ji h hluk uiolorcykbi někdo a

stavil pled jejo h lovua residencí
liivc ui li se uidáli zaklepá ně

kdo ihurta lni dvéře "Volno!'" není jakési praví i Kdo vybirá

Celkem VII'--

hrujuné kilo jstv jcítl iirpři'
spěli IIH OsVt Id eti U'ďě IHs utrtrívklikiiuu jako jedněmi usty ob j pi cbeic

' lleii iiinji iasc nune nuJe i ttdio bdi ní strach ale mu

iiťjsuu tak mlými jak si tu ébněk a v tmu luoiueutč tcí ďvne c ru J uniky jcpu Je pnlti hrdvin jiuv UlH-ti- ( jei po tviitukuu vládnu
b 'IV it do nich vricl t tícjivajaj jesle mlad di uhý uJ asc slal v lu

'

akcuskoit ucuiui nA Úpt i u- -píidsimuje Uvlo to pro umo vel
lil cc íiniáku kolcifrt Matka od Milé děvusky nikdv nchb-- 'uiirtiřiii hídv válkou iuviitn5iintikc prckMiiteid Hvl jem V luéstě

A dráhit Moťel Vede ttl do lYfUtf

itklcs Mofi t I' tliAhy městu 4 hi

stovánl iuhrudy k tonut (a vilkA

mNU vjínrib nlfulfv mne koneíuS

píinuMo l jsrm jij Pt květní

krttjinit npuMil v ibunnění Su

de jinde thKUtu lp Cbl jen
ni Vkpoiádut ll fhvlřHvn mt

ní iié ho jíl bstn mW nu) to m ihl

Y pak
! jeiit ni pf AI mili v l

sfia MtoliW ekébtt ritktr4 h

ťUle škol tu lithii to t imtscji
osadníci leprvv dělit AV

t'tcikii na noc n bukového iv

kru jmi Um 111 A "Unkv" in nlc

a prtnlávA tm
pto iiiéstii v luini

p'st loiudil Mim luktlui Vojsku
Jct to ut kriiictcU M'%ik Jot
t města idadoului ttUuí A luvl

IJulkoVh Daliult illne "To jsciU

st vétte pobavil u tety c WaNcii
biitcc mi ak iutc Uoroiéc on

tolm Mia lohk puvMit t teď l im
c scdst{ ještě piialv dvě

llirtlifi' a tÍ jsme ypívati m l avi

le na ne vnějšek lot ha na idu) Vnýtli upolubruli I iHlkltibjt a
kapsu ith-h- i 4 tdedte pevně je Ir puumťtn jkýlttkuHv MhlliwiťtH lva
hodí rovuvdt mi litvtcnh hiJ ktrýl tí "IVkrtiku" lunlv
ic opiuvdtvýeh slov 10 bol' j nvAi v iWpUi kUvtl 0vobo
taky bude v m loubiym muž in 'i„UM n' j4J jt jjei--

a M inH5
Pi š divkv chutě do díla dokud jnýmt 4a'mi vboi t ue jc
jst

' m boť prti vo m vidět
j tjt ptiivrm Uv % ti(tl

P"" lc hiti iiái lilou ikmi4cii$ tWkf

prmi! hi% poícinky llu lodÍM

pro 1'lníilvliii osujníku klerif ul

j samcli klý V krjmA }

i
bvbl by ls ibtst místil jut uw rřřivl luuj pfitU mi tfbdy

ttrilU lbinH HJOií jHi Hitt
tiA ikui iuwti ral jent 1 ide

lani nU pn btblu MvěV ll lUil e povkUll A ndhodjv lvíka

lunlt Ju Immi velkA Kmkl ní I vi'# tla koutku kfdvctim Marko
kl nepili tíevko m Iilév4 JJajud Vu Jo nliud In áidb j4
tudy ISdorídu tik Jí prý tkn iu miibtvu Udal "IMi raet
h 'pi nci kdyl plit Hyli jsme pmnúumO ul vlhna Jsem 11

Jut iubo ěesk oMilv Hkorl tli)
li sln t d4t 11 ť jo

ibt vypAsUiw! a tc UkU

pjcnle Ibijíiirk tam sst tbAo
díl ixliol ItU p ielibtiW p

"l'á t% popidcěni ulic la

iisttii'i pak djcxijOicii
IVttlH iOtV Nlllkil Jebaiic

nai tul vijla Voihhu tu vlleuliu lc
lan iuIuaU Pletu klijané m

iliáhťjtf tlU lU luvilltivttll


